Total geral R$ 29.311,20

CLÁUSULA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA:

O presente apostilamento terá vigência a partir de 01/08/2018, com efeito retroativo a
01/02/2018.

s

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$ 29.311,20 (vinte e
nove mil trezentos e onze reais e vinte centavos) conforme demonstra o quadro acima,
passando o valor mensal do contrato de R$ 18.949,85 (dezoito mil novecentos e quarenta e
nove reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 21.392,45 (vinte e um mil trezentos e noventa
e dois reais e quarenta e cinco centavos) sendo apurado o valor de R$ 14.655,60 (quatorze mil
seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

)

ooo

O valor total do contrato passará de R$ 227.398,20 (duzentos e vinte e sete mil
trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos) para R$ 256.709,40 (duzentos e cinquenta e
seis mil setecentos e novereais e quarenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA CONTRATUAL

A contratada se compromete a atualizar o valor da garantia, conforme cláusula 7.6 do
contrato original, com base no novo valor contratual, em até dez dias úteis da assinatura do